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Mødeindkaldelse: LUU Murer 
 

Dato 11. december 2025 Tid: 14:00 – 16:00 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Gert Skov Rasmussen 

Deltagere Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Erik Klejnstrup, Jens Willumsen, Kim 
Aagaard, Anders Graabach Møllgaard, Abdul Maielo, Henrik Friis Henningsen, Steffen 

Jensen, Karsten Sørensen 
 

Afbud Hanne Koblauch Christiansen, Marek Kowalczyk, Jonas Ravn Nonbo 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Links https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/  

Dagsorden 

 
1. Konstituering af LUU 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde 
3. Internationalisering 
4. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten 
5. Efteruddannelse 
6. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner 
7. Logbog 

8. AUB 

9. Tid og sted for næste møde 
10. Eventuelt 

 
 
Ad 1) 
Formand Gert Skov Rasmussen og næstformand Torben Friis Pedersen udtræder af udvalget efter dagens 

møde.  
 
Jonas Nonbo bliver ny formand for udvalget. Steffen Jensen bliver ny næstformand for udvalget.  
Carina Rolskov orienterer Byggeriets Uddannelser om valget.  
 
Ad 2) 
Referat godkendt.  

 
Ad 3) 
Karsten Sørensen er skolens internationale koordinator. 
Det er regeringens mål, at markant flere (op til en femdobling) skal tage hele eller dele af en uddannelse i 

udlandet. Det er blandt andet Karstens opgave at være med til at nå dette mål.  
Karsten præsenterede skolens visioner omkring dette og hvilke muligheder der er for elever via Erasmus 

samt hvilke tilskudsmuligheder der er for virksomheder, som udstationerer lærlinge til udlandet. 
Learnmark har en vision om at få skabt en stærk international profil, hvor der er et internationalt tilbud på 
alle uddannelser.  
Der er etableret samarbejde med flere uddannelsesinstitutioner og virksomheder i udlandet, hvor der er 
aftalt udlandsophold for både elever og lærere.  
LUU har også mulighed for at tage på udlandsophold for at undersøge hvordan samarbejdet i andre lande.  
 

Anders Graabach Møllgaard orienterede om at over 50 GF2 EUX’er skal 14 dage til Athen via Erasmus-
midlerne.  

https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/
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Ad 4) 

Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra skolen 
Der er generelt set et godt optag for GF2 med opstart i januar 2026. 
Der er 16 tilmeldt GF2 murer, heraf 10 EUX-elever.  
Der er stadig en gruppe GF1-elever, som ikke har valgt uddannelse endnu. Det skal de gøre inden jul.  
 
Der kommer en estisk dreng, som er i murerlære, som skal gå på skolen i fire uger og to uger i 
virksomhedspraktik.  

Han skal være hos murerne, bygningsstruktørerne og anlægsstruktørerne.  
   
Der har været afholdt regionsmesterskaber. Desværre var der ingen elever fra Learnmark der vandt.  
Erik Fog, Byggeriets Uddannelser, har spurgt skolens underviser om han vil være landstræner for 
flisemurerne. Læreren skal købes fri af Byggeriets Uddannelser. Her afventer skolen en endelig plan førend 

der indgås en endelig aftale.  

Der forventes en oplæringsperiode i 2026, hvorefter han kan indtræde som landstræner i 2027.  
 
Anders Graabach Møllgaard har været i dialog med Eskimo omkring værktøjskasser. Der er lavet en 
bestillingsliste, så når eleverne går på GF2 og får en læreplads skal skolens administration sende 
oplysningerne til Eskimo.  
En enkelt virksomhed har stillet sig utilfreds med ordningen.  
Henrik Friis Henningsen påpegede at værktøjskassen er en del af det at have lærling – og det er rart at 

ordningen nu kan køre automatisk. 
 
Der er netop afsluttet et H1-forløb med 23 lærlinge. 
Stort set alle har fået en restaftale. Der er to elever som starter i skoleoplæring. Den ene lærling starter i 
skoleoplæring efter en sygemelding, mens den anden forventer at stoppe på mureruddannelsen på grund 
af uddannelsesskift. 
 

 
Gert Skov Rasmussen orienterede om nyt fra formandskabet 
Der er fin beskæftigelse.  

 
Der er mulighed for at søge om nye AUB-midler. Udvalget ønsker at søge.  
 

Gert Skov Rasmussen har fået en henvendelse fra AD Media Danmark som ønsker at lave en reklamefilm 
for at promovere mureruddannelsen.  
 
Et firma er blevet godkendt til lærlinge.   
 
 
Abdul Maielo orienterede om nyt fra elevrepræsentanten 

Der er ikke rigtig været henvendelser fra eleverne, som kan bringes frem på mødet.  
Abdul har netop afsluttet H1 på skolen.  
 
Han hører at mestrene ikke er rigtig indstillet på at få udfyldt praktiklogbogen.  
 
Eleverne ønsker skraldespande i klasseværelserne. 
 

Eleverne ønsker et medie/page for selve murerholdet, hvor murernes arbejde kan blive præsenteret på fx 
TikTok, Instagram og Snapchat.  
Anders Graabach Møllgaard orienterede om skolen har mange profiler på sociale medier, som 
administreres af skolens kommunikationsafdeling med Learnmark som afsender.  
En anden profil vil skulle løftes af eleverne selv.  
 

Ad 5) 
Jens Willumsen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet. 
Der er lavet et samarbejde med Håndværkerhøjskolen og Glud Museum omkring et kursusforløb 
omhandlende bindingsværk. Kursusforløbet starter i februar 2026.  
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https://kursus.learnmark.dk/laer-at-arbejde-med-bindingsvaerk/  
 

Byggeriets Uddannelser har ønsket et forløb som Murerarbejdsmand. I første omgang udbyder Learnmark 
forløbet på Sjælland.  
 
Ad 6) 
Erik Klejnstrup orienterede om at bekendtgørelsen ændres i 2026 i forhold til fagområderne i 
svendeprøverne og ny svendeprøve i efteråret 2026.  
Learnmark kører den nye svendeprøve som forsøg i foråret 2026 inden den endelig implementeres i 

efteråret 2026.  
Link til svendeprøveportalen: https://bygud.praxis.dk/ 
 
Som bekendt er grønne materialer blevet en del af bekendtgørelsen, så der er købt lersten ind, som kan 
bruges i undervisningen.  

 

Ad 7) 
Erik Klejnstrup orienterede om at er svært at få logbøgerne indhentet.  
Henrik Friis Henningsen efterlyste at der bliver sendt et link til logbogen en uge før skolestart.  
Anders Graabach Møllgaard orienterede om at det er eleven som skal sende logbogen videre til mester og 
ikke skolen. 
Byggeriets Uddannelser har lavet en lille film om udfyldelse af logbog.  
https://www.bygud.dk/udvalg/lokale-uddannelsesudvalg/luu-universet/logbogen/  

 
Anders Graabach Møllgaard følger op på om der kan ændres noget i skolens indkaldelser.  
 
Ad 8) 
Gert Skov Rasmussen og Kim Aagaard orienterede om det igangværende AUB-projekt.  
Det går godt med samarbejdet og der er god dialog med virksomhederne.  
 

Der har været kontakt til både godkendte og ikke-godkendte virksomheder.  
 
På det nuværende GF2-forløb, som afsluttes i januar 2026, er der én aktivt søgende elev tilbage. De øvrige 

har en uddannelsesaftale.  
 
Ad 9) 

Fredag den 27. marts 2026 kl. 11:00 hos Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230. 
 
Ad 10) 
Tak for samarbejdet til Gert Skov Rasmussen og Torben Friis Pedersen.  
Begge har tilbudt at stå standby til bedømmelserne.  
Gert Skov Rasmussen bedømmer GF2-eleverne den 13. januar 2026. Steffen Jensen deltager også.  
 

Henrik Friis Henningsen spurgte indtil det praktiske omkring bedømmelserne. Det er udvalget, der i 
samarbejde med skolens lærere, som forestår bedømmelserne og koordineringen heraf. 
Skolen laver indkaldelse til bedømmelserne. 
Byggeriets Uddannelser indkalder til konferencer for LUU-medlemmer.  
Der indkaldes også til skuemestrekonferencer.  
 
 

 
God jul og godt nytår.  

https://kursus.learnmark.dk/laer-at-arbejde-med-bindingsvaerk/
https://bygud.praxis.dk/
https://www.bygud.dk/udvalg/lokale-uddannelsesudvalg/luu-universet/logbogen/

